Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP
    e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

1

LEI Nº 3.802, DE 23 DE MAIO DE 2012.

“Dispõe sobre a criação da Função Gratificada de Dentista do PSF – Programa Saúde da

Família”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica criada a função gratificada de Dentista do PSF – Programa Saúde da Família,

que será instituída por decreto a Cirurgião Dentista integrante do quadro de pessoal do Governo do

Município, que esteja cursando ou que tenha concluído curso de Especialização em Saúde da

Família.

Art. 2º O valor da função gratificação de Dentista do PSF – Programa Saúde da Família

será idêntico ao valor repassado pelo Ministério da Saúde, autorizado pela Portaria nº 650/GM de

28 de março de 2006 e sua alterações.

Art. 3º - Enquanto perdurar o pagamento da função gratificada de que trata a presente lei, o

profissional terá sua jornada de trabalho aumentada para 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 4º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de repasse

financeiro a ser efetuado pelo Ministério da Saúde.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 23 de maio de 2012; 94 anos de Fundação e 63 anos de Emancipação

Política.

IZAIR DOS SANTOS TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do Município de Buritama, na data supra,

por afixação em local de costume.

ANTONIO JOSÉ ZACARIAS                                  MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

   Assessor Jurídico Consultor                                                   Encarregada de Secretaria

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: Z
ILD

A
 D

A
 S

ILV
A

 C
O

S
T

A
. S

istem
a e-T

C
E

S
P

. P
ara obter inform

ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-
processo.tce.sp.gov.br - link 'V

alidar docum
ento digital' e inform

e o código do docum
ento: 2-5E

H
3-6A

O
F

-7613-JO
IR